O Plano de Trabalho fica alterado quanto ao seu termo final e, se necessário, seu 

Cronograma de Desembolso, conforme aprovação prévia da autoridade competente.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor total dos recursos a serem utilizados na execução deste Termo Aditivo ao Termo de 

Colaboração é de R$ 624.100,08 (seiscentos e vinte quatro mil, cem reais e oito centavos), a serem 

pagos conforme cronograma de desembolso, vinculado ao orçamento no exercício de 2026.

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL

Este Termo Aditivo tem por fundamento o art. 55, caput, da Lei n° 13.019/2014. 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS